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 روز گذشته حملاتی دو سویه بین اسرائیل و حزب ا... صورت 
گرفت که مورد توجه رسانه های مختلف جهان قرار گرفت. به 
نظر می رسد حزب ا.. با این عملیات انتقام فواد شکر را گرفته 
که مرحله اول این  کرده است  است. البته حزب ا... اعلام 
عملیات انجام شده است و به نظر می رسد ادامه حملات از 
سوی اسرائیل است که موجب ادامه حملات سنگین از سوی 
گر اسرائیل بخواهد مجددا علیه حزب ا...  حزب ا... خواهد شد. ا
در لبنان عملیات نظامی انجام دهد این امکان وجود دارد که 
جنگ گسترده تر از روزهای قبل شود اما باید صبر کرد که چه 
خواهد شد و پیش بینی می شود که آمریکایی ها اسرائیل را 
کنترل کنند اما آنچه مسلم است این است که باید صبر کرد تا 
توضیحات سید حسن نصرا... را شنید تا از عمق این عملیات 
کرات قاهره به صورت جدی در  باخبر شد. از طرف دیگر مذا
کرات می تواند به صورتی  دستور کار قرار گرفته است و این مذا
کرات  گر مذا بر فضای جنگ بین حزب ا.. و اسرائیل ادامه یابد ا
به نتایجی برسد این احتمال وجود دارد که میزان حملات 
گر مشخص شود که اسرائیل باز هم پیشنهادها  کمتر شود اما ا
را نپذیرفته است و نتانیاهو قصد دارد نیروهای نظامی خود 
را در برخی نقاط غزه نگاه دارد آنگاه می توان احتمال داد که 
شاهد ادامه تنش باشیم. در صورت عدم آتش بس البته این 
احتمال وجود دارد  انصار الله یمن نیز وارد انتقام گیری از 
اسرائیل شوند. بعد از عملیات حزب ا... این مورد از حوثی ها 
شنیده شده که این موارد نشان دهنده آن است که اسرائیل 
می خواهد به کشتار در غزه ادامه دهد و تا زمانی که اسرائیل 
سلاح در دست داشته باشد، محور مقاومت کوتاه نخوهد آمد 
و هر لحظه ممکن است  یمنی ها به عملیات علیه اسرائیل ادامه 
دهند و حتی ممکن است شاهد ادامه چنین عملیات هایی از 
داخل عراق علیه اسرائیل باشیم. البته ایران هم بر روی انتقام 
کیداتی دارد و این عملیات  خود در ارتباط با تجاوز اسرائیل تا
هم البته فاقد زمان است همان طور که زمان عملیات انتقام 
حزب ا... مشخص نبود و کسی انتظار نمی کشید که حزب ا... 
عملیات اخیر را در بازه زمانی کنونی انجام دهد لذا ممکن 
است ایران عملیات خود را در بازه زمانی دیگری انجام دهد و یا 
اینکه در روزهای آینده عملیاتی علیه اسرائیل انجام دهد. البته 
نگارنده اعتقاد دارد عدم عملیات ایران بی ارتباط با احتمال 
گر آتش بس انجام شود دامنه درگیری  آتش بس نیست و ا
ایران با اسرائیل کمتر خواهد شد و احتمال اینکه درگیری ها 
در منطقه افزایش یابد، دور از ذهن نیست. البته نتانیاهو در 
داخل با چالش های زیادی روبه رو است. این عملیات هم 
بحران ها را در اسرائیل تشدید خواهد کرد بعد از این عملیات 
اسرائیل اعلام کرده در مناطقی که عملیات انجام شده مردم از 
خانه ها بیرون نیایند و برخی مناطق هم تخلیه شده است. در 
منطقه شمالی اسرائیل 60 هزار نفر تخلیه شدند و این تخلیه ها 
فشارهای زیادی بر اسرائیل به وجود می آورد. البته نتانیاهو به 
امید اینکه ترامپ سر کار خواهد آمد تمایلی به آتش بس ندارد 
هرچند ترامپ هم در آمریکا سر کار بیاید بعید نیست او نیز به 

دنبال آتش بس باشد.

 درگیری نظامی حزب ا... و اسرائیل
سخــن روز

  توییت جدید 
صفحه سایت رهبر انقلاب

 صفحه رسمی سایت KHAMENEI. IR، با 
انتشار پستی از بیانات رهبر انقلاب، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: انی سلم لمن سالمکم 
و حرب لمن حاربکم؛ کارزار بین جبهه حسینی 

و جبهه یزیدی تمام نشدنی است. 

  پیام تسلیت پزشکیان 
مسعود پزشکیان شنبه ۳ شهریور ۱۴0۳ در 
پیامی ضمن تسلیت درگذشت مادر شهیدان 
گرانقدر تقوی تصریح کرد: این مادر بزرگوار و 
کاری و استقامت با تأسی به خاندان  اسوه فدا
عصمت و طهارت)علیهم  السلام( فرزندانی 
مجاهد و غیور تربیت و برای دفاع از آرمان  های 
انقلاب و حراست از کیان کشور روانه میدان 
جهاد و شهادت کرد و نام و یادی نیک از خود 
در دفتر زرین دفاع مقدس به یادگار گذاشت. 
ح زیر است:  متن پیام رئیس جمهور به شر
آسمانی شدن مرحومه حاجیه خانم رضیه 
گرانقدر  شهیدان  مادر  نصرآبادی،  نقیبی 
محمدحسین، محمدمهدی و محمدصادق 
تقوی، به خانواده مکرم ایشان و مردم شریف 
استان یزد تسلیت عرض می  کنم. این مادر 
کاری و استقامت با تأسی  بزرگوار و اسوه فدا
به خاندان عصمت و طهارت)علیهم  السلام( 
فرزندانی مجاهد و غیور تربیت و برای دفاع 
از آرمان های انقلاب و حراست از کیان کشور 
روانه میدان جهاد و شهادت کرد و نام و یادی 
نیک از خود در دفتر زرین دفاع مقدس به 
یادگار گذاشت. اینجانب از درگاه خداوند برای 
این مادر مومنه علو درجات و هم نشینی با 
فرزندان شهیدش و برای بستگان و بازماندگان 

ایشان صبر و سلامتی مسئلت دارم. 

  دعای آیت ا... نوری همدانی  
برای موفقیت دولت

یکشنبه  روز  رئیس جمهور  دفتر  رئیس 
همزمان با اربعین حسینی در مراسم عزاداری 
بیت آیت ا... حسین نوری همدانی از مراجع 
حاج  »محسن  یافت.  حضور  قم  در  تقلید 
میرزایی« با حضور در روضه این مرجع تقلید 
آخر  اربعین حسینی و دهه  که به مناسبت 
صفر برگزار شد، سلام رئیس جمهور را به معظم 
له ابلاغ نمود. به روایت ایرنا، آیت ا... نوری 
همدانی نیز ضمن ابلاغ سلام متقابل برای 

موفقیت رئیس جمهور و دولت دعا کرد. 

  گفت و گوی 
وزرای خارجه ایران و ترکیه

کان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در  ها
تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، ضمن 
تبریک انتصاب وی به عنوان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، از آمادگی کشورش 
برای تداوم رایزنی های سیاسی با جمهوری 
اسلامی ایران با هدف تقویت و توسعه روابط 
دوجانبه و همچنین هم اندیشی و همکاری 
در خصوص مسائل مهم منطقه ای و تحولات 
بین المللی خبر داد. وزیر امور خارجه ترکیه با 
اشاره به روابط رو به گسترش تهران- آنکارا، بر 
ضرورت تقویت مشورت های سیاسی پیرامون 
کرد.  کید  تا آسیا  غرب  منطقه  در  تنش ها 
دکتر عراقچی نیز ضمن تشکر از تبریک وزیر 
کید بر ضرورت ارتقای  امور خارجه ترکیه و تا
، آمادگی تهران  مناسبات خوب میان دو کشور
برای تقویت گفت وگوهای سازنده در راستای 
عرصه های  همه  در  همکاری ها  گسترش 
دستگاه  رئیس  داشت.  ابراز  را  موجود 
دیپلماسی با اشاره به بحرانی تر شدن شرایط 
در منطقه غرب آسیا و اقدامات تروریستی رژیم 
صهیونیستی با هدف تشدید تنش و گسترش 
دامنه بی ثباتی به سراسر منطقه، بر ضرورت 
تداوم رایزنی ها میان کشورهای اسلامی به 
کید کرد.  خصوص دو کشور مهم ایران و ترکیه تا

 آمادگی سپاه برای همراهی 
و همکاری با وزارت دفاع 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
عزیزا...  خلبان  سرتیپ  امیر  به  پیامی  در 
نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر  نصیرزاده 
گفت: رای اعتماد قاطع نمایندگان  مسلح 
مجلس شورای اسلامی به جنابعالی به عنوان 
در  مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر 
دولت چهاردهم را صمیمانه تبریک و تهنیت 
است:  آمده  پیام  دراین  می نمایم.  عرض 
»تجارب ارزشمند و سوابق دیرینه خدمت و 
نقش آفرینی درخشان در ستاد کل نیروهای 
مسلح و مناصب خطیر فرماندهی و مدیریتی 
در ارتش پرافتخار جمهوری اسلامی ایران و 
نیز اشراف همه جانبه بر مسائل، الزامات و 
اولویت های حوزه دفاعی و نظامی پشتوانه ای 
مطمئن برای ارتقای قدرت و بالندگی بازدارنده 
ظهور  عصر  در  کشور  دفاعی  صنعت  حوزه 
فناوری های جدید تهدید است، که به فضل 
الهی نویدبخش موفقیت جنابعالی و طلوع 
ک وزارت دفاع  فصل نوینی در کارنامه تابنا
آینده  که در پرتو نگاه هوشمندانه و  است 
نگرانه به بهره گیری از ظرفیت های موجود در 
نیروهای مسلح و نیز جامعه علمی، نخبگی و 
دانش بنیان میهن اسلامی تضمین خواهد 

شد.«

عبدالرضافرجیراد
استادژئوپلیتیک

خبــــر
 با حضور رئیس جمهور؛ 

بیمارستان آیت ا... هاشمی افتتاح شد
آرمان ملی: عصر شنبه به صورت رسمی بیمارستان ۷0 
تختخوابی آیت ا... هاشمی رفسنجانی واقع در جنوب شرق 
، عفت  تهران افتتاح شد. در این مراسم افتتاح  رئیس جمهور
مرعشی، فاطمه هاشمی و محسن هاشمی حضور داشتند.   
رئیس جمهور همچنین ضمن بازدید از بخش های مختلف 
بیمارستان آیت ا... هاشمی رفسنجانی، با برخی پزشکان 
و کادر درمانی این بیمارستان گفت وگو کرد. بیمارستان ۷0 
تختخوابی آیت ا... هاشمی که به همت بنیاد امور بیماری های 
خاص احداث شده است، در بخش های مختلف اورژانس، 
تخصصی زنان و زایمان، اتاق عمل، آی سی یو و بخش های 
، تالاسمی، شیمی درمانی و دیابت به  سرپایی شامل دیالیز
جامعه تحت پوشش خود خدمات ارائه می کند. مسعود 
پزشکیان  رئیس جمهور در آیین افتتاح بیمارستان آیت ا... 
هاشمی  رفسنجانی با بیان اینکه شرط موفقیت در هر اقدام 
گر ما  و عمل ما تامین رضایت مردم است اظهارداشت: ا
امروز در این جایگاه هستیم نه برای ریاست بر مردم بلکه 
برای خدمتگزاری و جلب رضایت مردم است و هرکس نیز در 
این مسیر تلاش کند با تمام وجود از او پشتیبانی و حمایت 
می کنیم. مسعود پزشکیان اقدام بنیاد امور بیماری های 
خاص در احداث این بیمارستان در یکی از مناطق محروم 
تهران را ارزشمند و شایسته قدردانی دانست و گفت: یکی از 
کید ما در ایام انتخابات لزوم توجه به محرومان  مسائل مورد تا
و شنیدن صدای بی صدایان بود و احداث این بیمارستان در 
یکی از محروم ترین نقاط شهر تهران نشان می دهد که رئیس 
بنیاد امور بیماری های خاص مستقل از دولت ها به این مهم 
توجه ویژه ای داشته اند. رئیس جمهور در ادامه رفع نیازها و 
حل مشکلات اقشار کم برخوردار جامعه را از جمله مهم ترین 
کمیت برشمرد و افزود: میزان ارزش عملکرد  وظایف حا
مسئولان به میزان دغدغه مندی و توجه آنها به رفع مشکلات 
مردم به ویژه محرومان، بی صدایان و دور افتادگان است. دکتر 
پزشکیان با اشاره به نقش تعیین کننده مردم در برهه های 
مختلف پس از پیروزی انقلاب اسلامی به ویژه در دوران دفاع 
مقدس تصریح کرد: نباید چنین مردمی به بوته فراموشی 
سپرده شوند بلکه باید با خدمت بی منت در جهت رفع نیازها 
و مشکلات آنها تلاش کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه انقلابی 
بودن در کسب رضایت مندی مردم معنا می شود، افزود: امروز 
هر کسی که ادعای انقلابی بودن و دغدغه خدمت صادقانه 
به مردم را دارد میدان برای او باز است. پزشکیان با بیان اینکه 
شرط موفقیت در هر اقدام و عمل ما تامین رضایت مردم 
گر ما امروز در این جایگاه هستیم نه برای  است اظهارداشت: ا
ریاست بر مردم بلکه برای خدمتگزاری و جلب رضایت مردم 
است و هرکس نیز در این مسیر تلاش کند با تمام وجود از او 

پشتیبانی و حمایت می کنیم. 

  آرمان ملی: همزمان با اربعین 
حسینی دیروز )یکشنبه( مراسم 
عزاداری هیأت های دانشجویی 
در حسینیه امام خمینی)ره( و 
رهبری  معظم  مقام  حضور  در 
مراسم  این  در  شد.  برگزار 
اربعین،  زیارت  قرائت  ضمن 
والمسلمین  لاسلام  حجت ا
اصلانی به ایراد سخن پرداخت 
و مداحان اهل بیت)ع( در رثای 
نوحه سرایی  شهیدان،  سالار 
کردند. در پایان این مراسم نماز 
حضرت  امامت  به  عصر  و  ظهر 
آیت ا... خامنه ای اقامه شد. مقام 
معظم رهبری در بین دو نماز در 
سخنانی با اشاره به زیارت عاشورا، 
و  حسینی  جبهه  میان  زار  کار
تمام  و  مستمَر  را  یزیدی  جبهه 
نحوه  حال  عین  در  و  نشدنی 
تناسب شرایط  به  را  زار  کار این 
خواندند  متفاوت  اقتضائات  و 
انقلاب اسلامی  کردند:  کید  تا و 
ایران، فرصت و میدان وسیعی را 
در مقابل جوانان گشوده است و 
باید از این فرصت، با برنامه ریزی 
و شناخت صحیح وظیفه، اقدام 
لازم و به موقع را در جهت اهداف 

عالیه انقلاب انجام داد تا زمینه 
پیشرفت و فلاح و رستگاری فراهم 
شود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
هدف از قیام امام حسین)ع( را 
خواندند  جور  و  ظلم  با  مقابله 
مقابله  شیوه های  افزودند:  و 
جبهه حسینی با ظلم و جور به 
است،  متفاوت  شرایط  تناسب 
این مقابله در دوران شمشیر و 
نیزه به یک گونه است و در دوران 
اتم و هوش مصنوعی به گونه ای 
، در دوران تبلیغات با شعر  دیگر

و قصیده و حدیث شیوه خاص 
خود را داشت و در دوران اینترنت 
و کوانتوم نیز شیوه های دیگری را 
باید به کار گرفت. ایشان با اشاره 
این وظیفه در دوران  اینکه  به 
است  گونه  یک  به  دانشجویی 
گونه   به  مسئولیت  دوران  در  و 
، خاطرنشان کردند: مقابله  دیگر
جبهه حسینی با جبهه یزیدیان 
به  تفنگ  معنای  به  همیشه 
باید  بلکه  نیست  گرفتن  دست 
درست اندیشید، درست سخن 

و  کرد  شناسایی  درست  گفت، 
به  دقیق  و  شناخت  را  وظیفه 
هدف زد. مقام معظم رهبری با 
گر در این مسیر  کید بر اینکه ا تا
حرکت کردیم، زندگی معنا و هدف 
جوانان  گفتند:  می کند،  پیدا 
باید دوران کنونی را که به برکت 
انقلاب اسلامی، میدان وسیعی 
در مقابل آنها گشوده شده است، 
و  برنامه ریزی  با  و  بدانند  قدر 
لازمه  که  صحیح  فکر  و  مطالعه 
در  تأمل  و  قران  با  آشنایی  آن 
انجام  به موقع  اقدام  آن است، 
دهند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
اقدام  این  کردند:  خاطرنشان 
به موقع، گاهی در محیط دانشگاه 
معنا پیدا می کند، زمانی در فضای 
اجتماعی و یا سیاسی لازم است و 
گاهی هم این اقدام، در راه کربلا و 
فلسطین و اهداف عالیه ضرورت 
پایان  در  ایشان  می کند.  پیدا 
جوانان  استفاده  کردند:  کید  تا
از این فرصت تاریخی، به معنای 
از  گر  ا و  است  رستگاری  و  فلاح 
این فرصت استفاده و به وظیفه 
خسران  آن  نتیجه  نشود،  عمل 

خواهد بود. 

مقام معظم رهبری در مراسم عزاداری دانشجویان به مناسبت اربعین حسینی)ع(: 

 کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام نشدنی است
مطالبات مردم را 
به رئیس جمهور 

می رسانیم

  معاون اجرایی و سرپرست نهاد 
گفت وگویی  در  جمهوری  ریاست 
درباره وظیفه نهاد ریاست جمهوری 
اظهار کرد: نهاد ریاست جمهوری با 
دریافت نظرات و اطلاع از دغدغه های 
با  هماهنگی  جهت  در  مردم 
مطالبات  تحقق  برای  دستگاه ها 
حرکت می کند. محمدجعفر قائم پناه 
شده  تعیین  چارچوب  داد:  ادامه 
چشم  سند   ، رئیس جمهور توسط 
انداز، سیاست های کلی نظام و برنامه 
هفتم توسعه است و دولت در این 
چارچوب کار می کند. معاون اجرایی 
گفت: یکی  رئیس جمهور همچنین 
ریاست  نهاد  ارتباط  ما  وظایف  از 
بتوانیم  تا  است  مردم  با   جمهوری 
این ارتباط را سیستماتیک و روزآمد 
کنیم، خواسته ها و مطالبات مردم 
را جمع آوری و به اطلاع و استحضار 
ریاست جمهور و اعضای دولت برای 

پیگیری و اجرا برسانیم. 

در  لبنان  حزب ا...  دبیرکل  ملی:  آرمان    
 ) سخنانی اعلام کرد عملیات بامداد امروز )دیروز
علیه دشمن اسرائیلی را عملیات »یوم الاربعین« 
نام گذاشته ایم. سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حزب ا... لبنان دیروز یکشنبه در آغاز سخنرانی 
که اربعین امام حسین نماد  کرد  خود اعلام 
جانفشانی و مخالفت با ظلم و تسلیم شدن 
است. نصرا... با بیان اینکه عملیات امروز)دیروز( 
را  صهیونیستی  رژیم  علیه  لبنان  حزب ا... 
عملیات روز اربعین  نامیدیم، خاطرنشان کرد: 
ما از روز نخست شهادت سید محسن آماده 
پاسخ بودیم اما در گذشته اعلام کردیم که پاسخ 
بخشی از مجازات است و ما به زمان نیاز داشتیم 
تا بررسی کنیم محور مقاومت به صورت کلی 
پاسخ خواهد داد یا هر جبهه به تنهایی پاسخ 
کرات  می دهد و ما برای دادن فرصت جهت مذا
که هدف ما متوقف ساختن  کردیم چرا  صبر 

تجاوزات به غزه بوده است.  

نصرا... با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
چند هفته قبل به ضاحیه جنوبی در بیروت 
حمله کرد که این به منزله زیر پا گذاشتن تمامی 
خط قرمزها بود، گفت: این دشمن اسرائیلی 
بود که باعث تشدید تنش روی داده در جبهه 
جنوبی شد. سید حسن نصرا... گفت: عجله و 
شتاب برای پاسخ به ترور فواد شکر می توانست 
باعث شود عملیات شکست بخورد. در نتیجه 
صورت  به  که  گرفتیم  تصمیم  ما  رایزنی ها، 
انفرادی دست به عملیات مان بزنیم، آن هم 
بنا به مسائلی که با گذر زمان مشخص خواهد 
شد. دبیر کل حزب ا... اضافه کرد: لذا تصمیم 
که پاسخ به یک هدف نظامی باشد  گرفتیم 
و با عملیات ترور فواد شکر نیز ارتباط داشته 
باشد، ما یک هدف اساسی را برای عملیات 
که آن پایگاه  کردیم  در عمق اسرائیل تعیین 
گلیلوت بود. پایگاه گلیلوت متعلق به سازمان 
اطلاعات نظامی اسرائیل و یگان 8200 است که 

در نزدیکی تل آویو قرار دارد. سید حسن نصرا... 
کیلومتر از مرزهای   ۱۱0 گلیلوت  گفت: پایگاه 
لبنان فاصله دارد و فاصله اش از مرزهای شهر 
تل آویو ۱۵00 متر است. هدف ما پایگاه اطلاعات 
نظامی در گلیلوت و هدف قرار دادن تعدادی 
از پایگاه ها و پادگان ها در الجلیل و جولان بود. 
وی تصریح کرد: ما تصمیم گرفتیم پایگاه ها و 
پادگان ها در الجلیل و جولان را با موشک های 
کاتیوشا هدف قرار دهیم. تصمیم این بود که ۳00 
موشک کاتیوشا برای مشغول کردن گنبد آهنین 
برای چند دقیقه شلیک شود تا پهپادها عبور 
کنند. سید حسن نصرا... گفت: ما ۳۴0 موشک 
اسرائیل  پادگان های  و  پایگاه ها  به  کاتیوشا 
شلیک کردیم. به گفته دبیر کل حزب ا... هدف 
نظامی ویژه ای که ما آن را مورد هدف قرار دادیم، 
پایگاه اطلاعات نظامی یگان 8200 در نزدیک 
تل آویو بود. وی افزود: گفتیم که پاسخ امروز ما 
گر نتیجه عملیات برای  یک پاسخ اولیه بود و ا
ما کافی نباشد، ما تصمیم خواهیم گرفت که در 
آینده چه کنیم. در مرحله کنونی، لبنان می تواند 
آسوده خاطر باشد و دشمن نیز اعلام کرد آنچه 

که امروز رخ داد، پایان یافته است. 

سیدحسن نصرا...: 

تمام پهپاد ها به هدف اصابت کرد

سیدحسن خمینی: 

 مجلس در مسیر وفاق ملی گام برداشت
  تجدید میثاق هیات دولت با آرمان های امام راحل        پزشکیان: بر عهدی که بستیم، هستیم

 اعلام کنید تغییرات 
به چه شکل است

توافق نمی کنید حداقل 
به آتش بس برسید

دولت  اعتماد  رای  کسب    
داد  نشان  مجلس  از  پزشکیان 
از  دولت  به  مثبت  نگاهی  که 
دارد.  وجود  کم  حا نهاد  سوی 
پیروزی  از  اخیر  تحولات  برخی 
کابینه را آغاز  پزشکیان تا رای به 
به حاشیه رفتن پایداری و تندروها 
می دانند. مصطفی هاشمی طبا، 
کسب رای  فعال سیاسی، درباره 
به  دولت  وزیران  تمامی  اعتماد 
»انتخاب« گفت: از این به بعد توپ 
در زمین رئیس جمهور و وزرا ست. 
تداوم  گذشته  روند  گر  ا گفته اند 
یابد وضعمان خوب نخواهد بود 
و شعار تغییر داده اند. نظر دولت 
باید  سیاست ها  که  است  این 
که  ببینیم  باید  کند.  پیدا  تغییر 
مقصودشان از این تغییر چیست. 
لازم است که سیاست های گذشته 
در زمینه های اقتصادی، سیاسی، 
و  کنند  فهرست  را  اجتماعی 
تغییرات  که  کنند  اعلام  مشخصا 
به چه شکل و در کدام نقاط است. 

 اقتصاددان و استاد دانشگاه، 
داستان پیدایش و تداوم ناترازی ها 
کرد. تشریح  را  ایران  اقتصاد   در 
اغلب  در  گفت:  نیلی  مسعود 
کشور های دنیا یک بار اصلاحات 
اقتصادی انجام دادند و تمام شد. 
بعد از آن فقط اصلاحات سیاستی 
لازم است، اما ما چند دهه قرار است 
اصلاح اقتصادی انجام دهیم. او 
کید می کند حداقلِ نیازِ  در پایان تا
، اما بسیار تدریجیِ  اصلاحات پایدار
سیاست  سمت  از  اقتصادی 
گر نمی تواند  خارجی، آن است که ا
توافق  به  سال  یک  حدود  در 
گزینه  کند حداقل به  دست پیدا 
آتش بس دست پیدا کند، چون ما 
در حال حاضر در جنگ اقتصادی 
گرچه هزینه مبادله  هستیم. یعنی ا
دیگر  اما  رفته،  بالا  ما  اقتصاد  در 
در همین سطح بماند و حملات 
تحریمی دیگری به اقتصاد تحمیل 
نشود. این کمترین خواسته اقتصاد 
روابط  و  دیپلماسی  دستگاه  از 

خارجی کشور است. 

پزشکیان  مسعود  ملی:  آرمان   
دولت  هیات  اعضای  و  رئیس جمهور 
چهاردهم در روزهای آغازین فعالیت، صبح 
شنبه سوم شهریور ۱۴0۳ با حضور در حرم 
مطهر امام خمینی)ره( به مناسبت هفته 
جمهوری  بنیانگذار  آرمان های  با  دولت 
اعضای  کردند.  میثاق  تجدید  اسلامی 
هیات دولت با حضور در حرم مطهر امام 
خمینی)ره(، با قرائت فاتحه، یاد و خاطره امام 
راحل را گرامی داشتند. آیت ا... سیدحسن 
خمینی در این مراسم ضمن تسلیت ایام 
اربعین حسینی و تبریک فرارسیدن هفته 
کابینه در  که »با رای به  دولت از مجلس 
مسیر وفاق ملی گام برداشت« تشکر کرد. 
امام)ره(  با  که  با بیان این که عهدی  وی 
بسته ایم شکستنی نیست، یادآور شد: امام 
و  ببندید  عهدی  گر  ا می فرماید  علی)ع( 
رعایت نکنید، خیانت کرده اید. وفای به عهد 
بالاترین درجه اخلاق است. وی ادامه داد: 
امام علی)ع( می فرماید مشرکین هم خود را 
به وفای عهد پایبند می دانند. خیانت در 
کوتاه مدت  وفای به عهد ممکن است در 
نفعی داشته باشد اما در بلند مدت موجب 
ضرر برای همه است. سید حسن خمینی 
علی)ع(  امام  کرد:  خاطرنشان  همچنین 
ابهام  که  که عهدی نبندید  توصیه دارند 
داشته و قابل تفسیر باشد. ما بلدیم اشکالات 
خود را توجیه کنیم در حالی که گرفتاری ما 
از همینجا شروع می شود. امام)ره( هشدار 
می دهند که مراقب این توجیه گری باشید. 
امام می فرماید حق نداری درباره عهدی که 
کنید بلکه باید  بسته ای مصلحت سنجی 
محکم پای آن عهد بمانید. وی خاطرنشان 
کرد: دولت با مردم عهدی بسته است. خدا 
هم با ما عهد بسته است. باید همه به عهد 
خود وفادار باشیم. مردم صداقت و پایبندی 
را در سیمای رئیس جمهور دیده اند و انتظار 
پایبندی به وعده ها را دارند. امید، سرمایه 

مراقبت  آن  از  باید  که  است  دولت  بزرگ 
کرد. رئیس جمهور نیز با اشاره به سخنان 
کید  تا مراسم  این  در  خمینی  سیدحسن 
کرد: ما بر عهدی که بستیم، هستیم. ما بر 
پیمان خود با مردم پایبند هستیم. ما نباید 
کنیم. امام حسین)ع( می فرماید  گم  راه را 
که مگر نمی بینید به حق عمل نمی شود؟ 
قیام امام برای مطالبه حق است. امام امر 
به معروف و نهی از منکر را برای احقاق حق 
انجام داد. این راه و مسیر امام حسین)ع( 
است. مسعود پزشکیان ادامه داد: شهید 
بهشتی درباره اسلام می گوید اسلام چیزی 
گر در  جز حق و عدالت و انصاف نیست. ا
ضد  هست،  ظلم  و  بی عدالتی  جامعه ای 
گر با همه حتی با دشمنان با  اسلام است. ا
گر  عدالت برخورد کنیم، اسلام داریم ولی ا
اینطور نباشد، ما اسلام نداریم. خداوند به 
پیامبران می گوید از شما درباره صداقت شما 
کرد. خدا از همه ما پیمان  سوال خواهیم 
گرفته است جز حق نگوییم. باید دنبال حق 
همه مردم بوده و در عمل آن را پیاده کنیم 
و نشان دهیم و به آن پایبند باشیم. وی با 
کید بر این که »مسلمان کسی است که با  تا
همه به عدالت رفتار کند« ادامه داد: نگاه 
امام)ره( به محرومان، وحدت و انسجام بود. 
گر مسلمانان به ریسمان خدا وصل بودند،  ا
رژیم صهیونیستی و آمریکا می توانست قلدری 
کند؟ ما هیچ راهی جز افزایش وفاق ملی در 
داخل کشور نداریم. رئیس جمهور گفت: از 
رئیس مجلس و نمایندگان مجلس که رای 
بزرگی به دولت دادند، تشکر می کنم. این 
رای اقدام بزرگی برای وفاق ملی بود. وی با 
بیان این که »اول انقلاب، همه دنیا جمع 
شده بودند تا انقلاب را ساقط کنند«، یادآور 
اما  نداشتیم  مناسبی  شرایط  هم  ما  شد: 
ک ما  آن ها نتوانستند حتی یک وجب از خا
را بگیرند چون وحدت داشتیم و در مقابل 
گر وحدت داشته  آن ها ایستادیم. الان هم ا

باشیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم و باید 
این مشکلات را حل کنیم. عدالت و انصاف 
و حق باید جای خود را در جامعه باز کند. 
حقوق مناطق، اقوام و همه را نباید پایمال 
کنیم. راه امام حسین)ع( راه حق و عدالت و 
انصاف است و ما باید این راه را دنبال کنیم. 
رئیس جمهور افزود: دشمن تلاش می کند تا 
ما در کشور وحدت نداشته باشیم ولی ما باید 
، برنامه  با محوریت رهبری، سند چشم انداز
کنیم تا ما بهترین  توسعه و قانون وحدت 
شویم. البته این هدف به تلاش شبانه روزی 
و وحدت نیاز دارد و راحت به دست نمی آید. 
باید کشور را به طرفی هدایت کنیم که شایسته 
آن است. در مرقد مطهر امام خمینی)ره( 
پیمان می بندیم که این راه را ادامه می دهیم. 
معاون اول رئیس جمهور نیز گفت: ما از امام 
خمینی)ره( آموختیم که مردم پشتوانه اصلی 
نظام هستند و خدمت به آنها واجب و فرض 
بر تمامی مسئولان دولتی است، لذا با امام، 
شهدا و مردم عهد می بندیم در این مسیر 
کوشا باشیم و از هیچ خدمتی دریغ نورزیم. 
محمدرضا عارف افزود: امام راحل به ما درس 
وحدت کلمه داد و امروز نیز یقینا با وحدت 
کلمه و هم افزایی مشکلات شناسایی و حل 
خواهد شد و مردم انشاءا... نشانه های بهبود 
وضعیت را خواهند دید. عارف با بیان اینکه 
قطب نمای دولت وفاق ملی اسناد بالادستی 
کید کرد: شاخص های تبیین شده  است تا
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در 
اسناد بالادستی منشور متحدالشکلی بین 
سران قوا و بخش های اجرایی ایجاد کرده 
است که با انجام و به ثمر رساندن آنها، ضمن 
عرصه های  در  کشور  چشمگیر  پیشرفت 
مختلف شاهد رضایتمندی مردم نیز خواهیم 
کرد: مشکلات حل  بود. عارف خاطرنشان 
شدنی است و برای حل مشکلات چشم به 
دانش و توانایی داخلی دوختیم و البته از 

دانش بین المللی نیز استفاده خواهیم کرد. 


